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FAKULTÄT FÜR NATURWISSENSCHAFTEN

DEPARTMENT PHYSIK

Sprecher des Vorstands: N N.

Departmentsgeschäftsstelle:
Departmentsleitung:

Sekretariat: Annette Hansmeier
Raum: A 1.237, Tel.: (o 52 51) 60 - 26 79,
Fax: (o 52 51) 60-3216
E-Mail: hansmeier@physik.upb.de

Professorinnen/Professoren
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

'Anthony, Karl-Heinz, Theoretische Physik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys.,
privat: Mozartallee 4, 33175 Bad Lippspringe

As, Donat Josef, apl. Prof., Dr. techn., Dipl.-Ing., Optoelektronik
privat: Dahler Heide 58, 33100 Paderborn, 8: (o 52 93) 13 49,
dienstl.: P 8.2.10, 8: (o 52 51) 60 - 58 38,
SS: d.as@uni-paderborn.de

'Ende, Hans vom, Universitätsprofessor, Dipl.-Phys., Experimentalphysik
privat: Schäferweg 24, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 5 62 36

Creulich-Weber, Siegmund, Experimentalphysik
apl. Prof., PD, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Akad. Oberrat,
privat: Dedinghauser Weg 4 b, 33175 Bad Lippspringe,
8: (o 52 52) 97 32 92, dienstl.: A4.222, A 4.320 (Labor),
8: (052 51)60-27 40/2755,
SS: greulich-weber@physik.uni-paderborn.de

'Holzapfel, Wilfried B., Experimentalphysik
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Am Langen Hahn 56, 33100 Paderborn-Dahl,
8: (o 52 93) 5 63, dienstl.: A 1.223, * : (° 5 2 51) 6° - 26 73,
£9: holzapfel@physik.uni-paderborn.de

*Leßner, Gerhard, apl. Prof., Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Margueritenweg 9b, 33189 Schlangen,
8: (o 52 52) 8 n 59, dienstl.: N 3.320, 8: (o 52 51) 60 - 23 30,
SS: lessner@phys.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

• emeritiert oder pensioniert
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Lischka, Klaus, Universitätsprofessor, Dr. phil., Dipl.-Phys.,
privat: Höhenstr. 36, 33098 Paderborn, S: (o 52 51) 64 02 04,
dienstl.: P 8.2.12, 8: (o 52 51) 60 -
03: lischka@uni-paderborn.de

5842 (58 35)

'Meyer zur Capellen, Fritz,
Universitätsprofessor, Dr. techn., Dipl.-Phys.,
privat: Mallinckrodtstr. 41, 33098 Paderborn,
«:(o 52 51)62645

*Mimkes, Jürgen,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys.,
privat: August-Potthast-Weg 10, 33100 Paderborn,
S: (o 52 51) 6 31 80, dienstl.: P 8.3.03
«: (o 52 51) 60 - 58 65 (58 83)
03: mimkes@physik.uni-paderborn.de

"Osten, Wolf von der,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl-Phys.,
dienstl.: A 2.214, * : (° 5 2 51) 60 - 26 92,
-".-*:vdo_wug@online.de

'Primas, Dietrich,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.

•Roder, Oskar, Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.

Schmidt, Wolf Cero,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Mallinckrodtstr. 44, 33098 Paderborn,
«:(o 52 51)39884 09,
dienstl.: N 3.335, S: (0 52 51) 60 - 23 35 (23 37), Fax: 60 - 34 35,
03: W.C.Schmidt@upb.de

'Schröter, Joachim,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl-Phys.,
dienstl.: N 3.320, 8: (o 52 51) 60 - 23 30,
03: schroeter@phys.uni-paderborn.de

Physik und Technologie
optoelektronischer
Halbleiter

Theoretische Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Experimentalphysik,
Metall- und Werkstoffkunde

Experimentalphysik

Theoretische Physik

Theoretische Physik
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Sohler, Wolfgang,
Universitätsprofesssor, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys.,
privat: Wewelsburger Weg i, 33100 Paderborn,
8:(o 52 51)64232,
dienstl.: P 8.3.13, 8: (o 52 51) 60 - 58 85, (58 83)
03: sohler@physik.uni-paderborn.de

*Spaeth, Johann-Martin,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Herbramer Weg 11,33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 6 2948,
dienstl.: A 4.240, 8: (o 52 51) 60 - 27 42 (27 41),
fi3: martin@family-spaeth.de

Wehrspohn, Ralf B.,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
dienstl.: A 4.226, 8: (o 52 51) 60 - 27 48 (27 41),
23: wehrspohn@physik.uni-paderborn.de

'Weigele, Klaus,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Rummelsberg n, 33106 Paderborn-Wewer,
8:(o 52 51)917 07

Angewandte Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Wortmann, Gerhard,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: An den Kapuzinern 4,33098 Paderborn,
8: (0 52 51) 2 73 07, dienstl.: A 1.225,
8: (o 52 51) 60 - 26 63/26 72,
23: wo_gw@physik.uni-paderborn.de

Festkörperphysik/
Hochdruckphysik

'Ziegler, Horst,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Steinhauser Weg 13, 33100 Paderborn,
8:(o 52 51)633 62,
dienstl.: A 4.208, 8: (o 52 51) 60 - 27 35/27 50,
23: ziegler@physik.uni-paderborn.de

Zrenner, Artur,
Universitätsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys.,
privat: Einhardtr. 1, 33098 Paderborn, 8: (o 52 51) 54 08 974,
dienstl.: A 2.214, * : (° 5 2 51) 6° - 26 92 (26 91),
23: zrenner@physik.uni-paderborn.de

Angewandte Physik

Experimentalphysik/
Optoelektronik

' emeritiert oder pensioniert
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Privatdozentinnen/Privatdozenten

Schweizer, Stefan, PD, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Experimentalphysik
Heisenberg-Stipendiat,
dienstl.: A 4.206, 8: (o 52 51) 60 - 27 34,
03: schweizer@physik.uni-paderborn.de

Wagner, Heinz-Jürgen, PD, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Theoretische Physik
privat: Dr.-Mertens-Weg 51 a, 33102 Paderborn,
dienstl.: N 3.320, 2: (o 52 51) 60 - 23 30,
ü9: wagner@phys.uni-paderborn.de

Abgeordnete Lehrerinnen / Lehrer

Fischer, Torsten, StR Didaktik der Physik
privat: 8: (o 23 91) 45 04 73,
03: fischer.thorsten@t-onlinehome.de,
dienstl.: A 1.201, 8: (o 52 51) 60-43 68,
Ö: fischer@physik.uni-paderborn.de

Vertretungsprofessur

Große, Frank, Dr.,
dienstl.: N 3.344, 8: (o 52 51) 60 - 23 38

Schindlmayr, Arno, Dr.,
dienstl.: N 3.338, 8: (o 52 51) 60 - 23 36
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Ahrens, Bernd, M.Sc, Wiss. Ang.,
dienstl.: A 4.311, S: (o 52 51) 60 - 27 52,
03: ahrens@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Arens, Christof, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 8.2.05, * : (0 52 51) 60 - 58 29,
S3: li_ca@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Berth, Gerhard, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
privat: Schützenstr. 43, 33189 Schlangen,
dienstl.: A 2.206, 8: (o 52 51) 60 - 26 88,
03: berth@physik.uni-paderborn.de

Bielawny, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 4.229, 8: (o 52 51) 60 - 27 43,
03: bielawny@physik.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Blankenburg, Stephan, Wiss. Ang.,
dienstl.: N 3.335, 8: (o 52 54) 60 - 23 39,
£3: blank@phys.upb.de

Ester, Patrik, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 2.201, 8: (o 52 51) 60 - 26 87,
(33: zr-pe@phys.uni-paderborn.de

Friedel, Bettina, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 4.238, 8: (o 52 51) 60 - 27 47,
03: b.friedel@physik.uni-paderborn.de

Theoretische Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Gesemann, Benjamin, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Experimentalphysik
dienstl.: A 4.229, 8: (o 52 51) 60 - 27 43,
03: gesemann@physik.uni-paderborn.de

Hangleiter, Thomas, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Akad. Oberrat, Experimentalphysik
privat: 8: (o 52 51) 6 56 67,
dienstl.: A 2.210, 8: (o 52 51) 60 - 26 90,
(33: Hangleiter@physik.uni-paderborn.de

Hellwig, Ansgar, Dipl.-Phys., Wiss. Ang, Angewandte Physik
dienstl.: P 8.3.06, 8: (o 52 51) 60 - 58 71,
-\-*:a.hellwig@ physik.uni-paderborn.de
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Henke, Bastian, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Experimentalphysik
dienst!.: A 4.311, 8: (o 52 51) 60 - 27 52,

henke@physik.uni-paderborn.de

Herrmann, Harald, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Angewandte Physik
privat: S: (0 52 51) 3 2117,
dienstl.: P 8.3.10, S: (o 52 51) 60 - 58 79,
03: h.herrmann@physik.uni-paderborn.de

Hoentzsch, Christof, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Akad. Oberrat, Angewandte Physik
privat: August-Potthast-Weg 13, 33100 Paderborn,
S: (o 52 51) 6 15 29,
dienstl.: A 4.211, S (0 52 51) 60 - 27 36,
03: Hoentzsch@physik.uni-paderborn.de

Hu, Hui, Dipl.-Phys., Humboldt-Stipendiat, Angewandte Physik
dienstl.: P 8.3.10, S: (o 52 51) 60 - 58 80,
03: sol_hu@physik.uni-paderborn.de

Hübner, Marc C, Dipl.-Phys., Wiss. Ang., Experimentalphysik
privat: Personstr. 47, 33102 Paderborn,
S: (o 52 51) 3 73 00, dienstl.: A 2.217, 8 (° 5 2 5 1) 60 - 26 93,
03: huebner@physik.upb.de

Lohse, Frank, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Akad. Direktor, Experimentalphysik
privat: Spanckenweg 13, 33100 Paderborn,
S: (o 52 51) 6 42 69,
dienstl.: A 4.234, S: (o 52 51) 60 - 27 45 (27 46),
03: Lohse@physik.uni-paderborn.de

'Meyer, Jörg, Dr. phil., Dipl.-Phys., Akad. Oberrat, Theoretische Physik
privat: Bischof-Balduin-Str. 9, 33184 Altenbeken-Schwaney

Michaelis de Vasconcellos, Steffen, Dipl-Phys., Wiss. Ang, Experimentalphysik
dienstl.: A 2.208 S: (o 52 51) 60 - 26 89,
(33: michaelis@physik.uni-paderborn.de

Milbradt, Marc, Dipl.-Chem., Wiss. Ang., Experimentalphysik
dienstl.: A 4.219, S: (o 52 51) 60 - 27 39,
23: milbradt@physik.uni-paderborn.de

Didaktik der Physik
'Müsgens, Robert,
Dr. rer. nat., Studiendirektor im Hochschuldienst,
privat: Scherfeder Str. 25, 33100 Paderborn,
S: (o 52 51) 6 29 66, dienstl.: A 1.216, 8: (o 52 51) 60 - 26 69

*emeritiert oder pensioniert
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Nouroozi, Rahmann, M.Sc, Wiss. Ang.,
dienstl.: P 8.305, 8: (o 52 51) 60 - 58 69,
03: sol_rn@physik.upb.de

Orlov, Sergey, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 8.3.09, 8: (o 52 51) 60 - 58 77,
03: s.orlov@physik.upb.de

Pawlis, Alexander, Dr. rer. nat, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P8.2.04, 8: (o 52 51) 60 - 58 26,
03: li_xp@physik.upb.de

Pergande, Daniel, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: A 4.219 / P 5.303, 8 (o 52 51) 60-27 39 / 60-40 32,
03: pergande@physik.upb.de

Potthast, Stefan, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P8.2.06, 8: (o 52 51) 60 - 58 30,
03:li_sp@physik.uni-paderborn.de

Preuß, Stephan, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
privat: Banater Str. 4, 32832 Augustdorf,
dienstl.: P 8.2.05, 8: (o 52 51) 60 - 58 28
03: cip-sp@physik.upb.de

Reza, Selim, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 8.3.05, 8: (o 52 51) 60 - 58 70,
03: s.reza@physik.uni-paderborn.de

Rupprecht, Kirsten, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang.
dienstl.: A 1.220, 8: (o 52 51) 60 - 26 71,
03: wo_kir@physik.uni-paderborn.de

Sanna, Simone, Dipl.-Phys., Stipendiat,
dienstl.: N 3.313, 8: (o 52 51) 60 - 23 28,
03: sanna@phys.upb.de

Schikora, Detlef, Dr. rer. nat., Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienstl.: P 8.2.11, 8: (o 52 51) 60 - 58 40,
03: schikora@uni-paderborn.de

Schörmann, Jörg, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.
dienstl.: P 8.2.06, 8: (o 52 51) 60 - 58 31,
03: NJsch@physik.uni-paderborn.de

Angewandte Physik

Angewandte Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Experimentalphysik

Angewandte Physik

Festkörperhysik/
Hochdruckphysik

Theoretische Physik

Experimentalphysik

Experimentalphysik
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Selling, Julia, Dipl.-Phys., Wiss. Ang.,
dienst!.: A 4.311, 8: (o 52 51) 60 - 27 52,
E3: selling@physik.uni-paderborn.de

Suche, Hubertus, Dr. rer. nat, Dipl-Phys., Akad. Oberrat,
privat: Pohlweg41c, 33098 Paderborn, 8: (o 52 51) 6 38 20,
dienstl.: P 8.3.11, 8: (o 52 51) 60 - 58 81,
03: suche@physik.uni-paderborn.de

Suckut, Julia, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,
dienstl.: A 1.203, 8: (o 52 51) 60 - 26 62,
Sä: jsuckut@uni-paderborn.de

Szabone Varnai, Dipl.-Phys., Wiss. Ang,
dienstl.: A 1.203, * : (° 52 51) 60 - 26 62,
Ö: a.varnai@physik.uni-paderborn.de

Wippermann, Stefan, Wiss. Ang.,
privat: Stockfeldstr. 50, 32278 Kirchlengern,
dienstl.: N 3.335, 8: (o 52 51) 60 - 23 39,
S3: wipper@phys.uni-paderborn.de

Experimentalphysik

Angewandte Physik

Didaktik der Physik

Didaktik der Physik

Theoretische Physik
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